Folio 546^{tb} (dist. ii, 2): «541^{vb}» (véase la nota en el ítem 138). *Ibid.* (se ofrece a probar a los musulmanes la divinidad de Jesús y la Trinidad: «Et quod hoc sit verum obligo me ad ostendendum et probandum, fide et merito permanentibus»): «'Fides non habet meritum', 200^{vb}» (ítem 74, notas *ad loc.*).

Folio 547^{tb} (dist. III, 1: «Respondens iudeus quod disputare de fide cum rationibus non erat licitum christianis, nam fama est inter eos quod fides nostra nec potest intelligi nec probari»): «Fides non potest probari, quod falsum est.» (Existe la misma nota en el folio 547^{vb}, a propósito de la anécdota del del fraile que no quería dar razones al rey de Túnez porque: «Fides christianorum non potest probari.» Véase más arriba, cap. I, p. 48, cap. II, n. 354.)

Folio 547^v: largas notas sobre los diversos sentidos de la Escritura («historialis, allegoricus, anagogicus, tropologicus»), etc., totalmente irrelevantes respecto *E*, aunque parecen de mano de Le Myésier. Proviene, al menos parcialmente, de BN 16615, folio 113^v.

Folio 548^{r-va} en blanco, excepto por estas notas: folio 548^r, «Hic debet fieri hec figura totius operis»; folio 548^v, «Hic debent poni partes tocus operis, que sunt in spisso papiro, et [ad] quas debet fieri universalis recursus ad habituandum totum *Electorium*.»

142. Folio 548^{vb}: *Per novum modum probatur quinque universalis et decem predicamenta*.

Folio 549^{ra}: «Quoniam quinque predicabilia et decem predicamenta sunt et sunt partes ... (folio 550^{rb}) neque piscis in mari, in quo est. Expeditus est liber ... ad cognoscendum secreta eorum.» Messina, diciembre de 1313. Bo IV.89. *ROL*, 1, pp. 333-45. (*E* omite la fecha de la obra). Le Myésier tenía una copia (segundo catálogo, núm. 129; Hillgarth, p. 343). Fuente: Ottob. lat. 405, folios 89-94. Copias: CLM 10565, IX, 5 folios; 10578, folios 131-6^v; BN 11185, XI, 15 folios; CLM 10655, folios 37bis - [39] (al que no hace referencia J. Stöhr en el ed. de la *ROL*).

143. Folios 550^{rb}-552^{rb}. *Liber de propriis et communibus actibus divinarum rationum*. Folio 550^{va}: «Ad probandum divinam Trinitatem intendimus evenire probando ... ad experientiam hoc promitto, si super hiis volebat aliquis experiri.» Montpellier, abril de 1309. Bo IV.14. Inédito. Fuente: BN 16116, folios 99^v-102 (*E* omite la fecha de la obra). Copias: CLM 10565, X, 6 folios; 10584, folios 85-90^v; Magúncia, Priesterseminar, 220b, VII, 20 p.

Folio 550^{va} (referencia en el texto en el *Liber de convenientia intellectus et fidei in subiecto et obiecto* [Bo IV.10]): «Istum librum numquam vidi sed desidero» (véase en el catálogo de 1311, núm. 92; Hillgarth, p. 341; *ROL*, 8, p. 307). *Ibid.* (los infieles rehúsan «dimittere credere pro credere sed falsum credere pro vero intelligere»): «Quod intelligere plus est quam credere; oppositum ante, 200^{rb}» (ítem 74, *ad loc.*: «Fides ascendit super intellectum sicut oleum super ascendit ad aquam»). *Ibid.*: «561^{rb}» (ítem 147, *De questionibus perfectionis*, ed. cit., q. 10, p. 340). «200^{va} oppositum» (ítem 74, ed. cit., pars IX, 9, p. 277: «7. Fides est uirtus. Et est uirtus, existens habitus in intellectu ... fides facit ascendere intellectum ad intelligendum obiectum uirtuose ... fides in ueritate est superius credendo, intellectus autem inferius intelligendo ... Sicut homo capatus, ascendens in montem, cuius corpus est inferius, et sua capa superius»). «122^{rb} ad manum» (ítem 14, ed. cit., dist. III, p. 191: «Intellectus intelligit faciendo hypothesim»).

144. Folios 552^{rb}-555^{va}. *Liber de voluntate infinita et ordinata*. «Fecimus librum de divina potestate infinita et ordinata ... et cognoscere talem doctrinam est valde utile et delectabile.» Messina, enero [de 1314]. Bo IV.96. *ROL*, 1, pp. 461-83. (*E* omite la fecha de la obra). Le Myésier tenía una copia (segundo catálogo, núm. 133; Hillgarth, p. 343). Fuente: Ottob. lat. 405, folios 133-44^v. Copias: CLM 10565, XI, 10 folios; 10580, folios 62-74^v; 10584, folios 120-2.

Folio 552^{rb} (comienzo de la obra): «Vade 497» (ítem 125, *in principio*).

145. Folios 555^{va}-558^{rb}. *Tertia distinctio libri Correlativorum Innatorum*. «Probavimus in principiis supradictis correlativa prima, vera et necessaria ... multa inconvenientia posuerunt antiqui, que suis sequebantur ex dictis.» Véase el ítem 29. El texto copiado aquí es continuación del que se daba allí; ed. cit., pp. 136-52. Fuente: BN 16116, folios 76-9. Copias: CLM 10565, xii, 8 folios; 10562, II, folios 8-10; 10582, folios 64^v-66^v; 10584, folios 103-11.

Folio 555^{va} (comienzo de la obra): «409^{ra} ad manum» (ítem 106, q. XLIV, ed. cit., p. 36).

146. Folios 558^{rb}-560^{ra}. *Liber facilis scientie*. «Manifestum est, quod unum oppositorum cognoscitur per relicum [*sic*] ... tenendo modum secundum ea, que dicta sunt, ad faciendum scientiam de hiis, que dicta non sunt.» París, junio de 1311. Bo IV.41. *ROL*, 7, pp. 293-341. (*E* omite la fecha de la obra). Le Myésier tenía un ejemplar (catálogo de 1311, núm. 118; Hillgarth, p. 342; *ROL*, 8, p. 308). Copias: CLM 10565, XIII, 6 folios; 10573, folios 193-200.

147. Folios 560^{rb}-561^{va}. *Questiones supra librum facilis scientie*. «Quoniam liber facilis scientie est ramusculus *Artis Generalis* ... vade ad quintum paragraphum capitulo perfectionis.» París, junio de 1311. Bo IV.41a. *ROL*, 7, pp. 330-41. Le Myésier tenía copia de la obra (catálogo de 1311, núm. 119; Hillgarth, p. 342; *ROL*, 8, p. 308). Copias: CLM 10565, XIV; 10573, folios 200-8.

Folio 561^{rb} (*De quaestionibus perfectionis*, q. 10, p. 340: «Vtrum sit bonum, magnum et uerum, quod Deus possit magis perficere intellectum cum intelligere, quam cum credere? Et respondendum est, quod sic. Ratio huius est, quia intelligere est similitudo diuini intellectus, qui intelligit...»): «497^{vb}; 550^{va}; 200^{vb}» (véanse los ítems 125, 143, 74); «146^{rb}» (ítem 15). «498^{ra} bene dicit quod maius meritum acquiritur quando intellectus obiectat Deum intelligendo quam credendo, quare magis est mente usus intelligendo quam credendo, cum causa actus sit intelligere et non credere, et ante 300^{rb}» (véase el ítem 125 y el ítem 92, *De celo per XV generalitates*; la pertinencia de esta última remisión no me resulta clara). «Ad solutionem contrarietatis [?] oportet intelligere quod fides et credere semper sunt superius quamdiu homo vivit in [vita] corruptibili ista, scilicet quatenus dicitur et [?] est viator, sed cum pervenit ad aliam vitam beatam per credere in presente [?] non indiget fide, quare coniunctus est cum fine ubi quiescit et perficitur, et ibi Deum intelligit sine credere et fide, quamdiu est in via indiget medio ad ipsum attingendum vel ad ipsum cognoscendum...»